
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від. гтґЛ  20^/р. Київ №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801560 на 2021 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання паспортів 
бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 30 квітня 2020 року за № 388/34671, та Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 
року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801560 «Забезпечення діяльності Українського інституту книги, 
підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури 
у світі», затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 12 березня 2021 року № 189, виклавши його у новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№752 від 23.09.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 23.09.2021
17:44



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від "12" березня 2021 року_______________ №  189

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від "

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1 . 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики У країни _______________________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801560 0829 Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 151065,6 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - /5 /  065,6 тис, гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 27.01.1995 № 32/95 "Про бібліотеки і бібліотечну справу";
2) Закон України від 05.06.1997 №318/97 "Про видавничу справу";
3) Закон України від 06.03.2003 № 601-ІУ "Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні";
4) Указ Президента України від 09.11.2000 № 1217/2000 "Про додаткові заходи щодо державної підтримки національного книговидання і книгорозповсюдження";
5) Постанова Кабінету Міністрів України 15.11.2017 №881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги”;
6) Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 № 638 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському 
інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі";
7) Указ Президента України від 21.10.2020 № 459/2020 "Про відзначення 30-ї річниці незалежності України";
8) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 № 365-р "Деякі питання цифрової трансформації"';



9) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р "Про схвалення Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року";
10) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 31.05.2021 № 583-р "Про затвердження плану заходів з підготовки та відзначення 30-і річниці незалежності України .

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики І

1 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу, що стосується формування 
креативних можливостей, стимулювання розвитку книговидавничої справи

Мета бюджетної програми:

Підтримка книговидавничої справи, популяризація читання, стимулювання перекладацької діяльності, популяризація української літератури у світі. 

Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання |

1 Сприяння формуванню єдиного книжкового ринку в Україні.

2 Забезпечення за допомогою вітчизняної книги вільного доступу громадян України до всіх сфер сучасних знань.

3 Відродження культури читання та популяризація читання.
4 Формування конкурсів для визначення літературних творів, що отримують фінансування для їх видання за бюджетними програмами випуску книжкової продукції за 

програмою "Українська книга", оновлення бібліотечних фондів публічних бібліотек за рахунок придбання книжкової продукції.

5 Популяризації читання, української літератури в Україні та за кордоном.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення діяльності Українського інституту книги 22 906,5 22 906,5
2 Створення, функціонування та технічна підтримка Української цифрової бібліотеки 1 500,0 1 500,0
3 Придбання книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів 49 000,0 49 000,0
4 Реалізація програм популяризації читання, української літератури в Україні та за кордоном 13 179,1 13 179,1
5 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими мовами 15 000,0 15 000,0
6 Підготовка та видання у 2020-2021 роках повного академічного зібрання творів Лесі Українки у 14 томах, підготовка, 49 480,0 49 480,0

видання та доставка книжкових видань творів української літератури, в тому числі книжкових видань на виконання аісгів 
Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України_____________________________ ____________

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

151065,60 0,00 151065,60

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



з

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом

з/п. виміру інформації фонд

1 затрат ____________________________
1 Кількість установ

2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2021

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2022

4 Середньорічне число штатних одиниць, всього, в тому числі:

5 керівних працівників

6 спеціалістів

7 спеціалістів наскрізних професій

8 інших працівників

9 Придбання книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів, в тому числі:

10 науково-популярних видань

11 популярних видань

12 довідкових видань

13 літературно-художніх видань

14 суспільно-політичних видань

15 Реалізація програм популяризації читання, української літератури в Україні та за
кордоном, в тому числі:_______________________________________________ _____

16 забезпечення участі у міжнародних заходах, спрямованих на реалізацію програм
популяризації читання, української літератури в Україні та закордоном, які 
проводяться за кордоном___________________________________________________

17 організація та проведення міжнародних та національних заходів, спрямованих на
реалізацію програм популяризації читання, української літератури в Україні та 
закордоном, які проводяться на території України____________________________

18 реалізація програм, спрямованих на популяризацію читання в Україні

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

од. Штатний розпис

од. Штатний розпис

од. Внутрішньогосподарс
___________ький облік______

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

тис.грн. Внутрішньогосподарс
________________ ький облік______
тис.грн. Внутрішньогосподарс
________________ ький облік______
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
тис.грн. Внутрішньогосподарс

________________ ький облік_____
тис.грн. Внутрішньогосподарс

________________ ький облік_____
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

1,0

55.0

55.0

55.0

20.0 

22,0 

щ Г

Ї7Г

49 000,0

16 538,0

5 500,0

6 560,0

17 112,0

3 290,0 

13 179,1

4 900,0

5 450,0 

2 829,1

1,0

55̂ 0
55^0

55̂ 0

20Д)

22/5

12/5

То

49 000,0

16 538,0

5 500,0

6 560,0

17 112,0

3 290,0 

13 179,1

4 900,0

5 450,0 

2 829,1



4
19 Підготовка та видання у 2020-2021 роках повного академічного зібрання творів 

Лесі Українки у 14 томах, підготовка, видання та доставка книжкових видань 
творів української літератури, в тому числі книжкових видань на виконання актів 
Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України, в 
тому числі:

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

49 480,0 49 480,0

20 Підготовка та видання книжкових видань до ЗО - ї  річниці Незалежності України, в 
т.ч.:

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

44 780,0 44 780,0

21 науково - популярні видання тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

16 200,0 16 200,0

22 популярні видання тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

5 500,0 5 500,0

23 довідкові видання тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

5 740,0 5 740,0

24 літературно - художні видання тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

14 680,0 14 680,0

25 суспільно - політичні видання тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

2 660,0 2 660,0

26 Підготовка та видання книжкових видань відповідно до Національної стратегії зі 
створення безбар'єрного простору в Україні

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

1 200,0 1 200,0

27 Видання повного академічного зібрання творів Лесі Українки у 14 томах тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

3 500,0 3 500,0

2 продукту
1 Кількість продуктів із створення, функціонування та технічної підтримки 

Української цифрової бібліотеки
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
9,0 9,0

2 Кількість назв книжкової продукції, що закуповується для поповнення 
бібліотечних фондів, в тому числі:

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

366,0 366,0

3 науково-популярних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

111,0 111,0

4 популярних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

5 довідкових видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

6 літературно-художніх видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

155,0 155,0

7 суспільно-політичних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0 20,0

8 Тираж книжкової продукції, що закуповується для поповнення бібліотечних 
фондів, в тому числі:

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

350,0 350,0

9 науково-популярних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

105,0 105,0

10 популярних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

11 довідкових видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

12 літературно-художніх видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

145,0 145,0

13 суспільно-політичних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0 20,0



5
14 Кількість програм популяризації читання, української літератури в Україні та за 

кордоном, в тому числі:
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
16,0 16,0

15 кількість міжнародних заходів, спрямованих на реалізацію програм популяризації 
читання, української літератури в Україні та за кордоном, які проводяться за

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

4,0 4,0

кордоном
16 кількість міжнародних та національних заходів, спрямованих на реалізацію

програм популяризації читання, української літератури в Україні та за кордоном,
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
8,0 8,0

які проводяться на території України
17 кількість програм, спрямованих на популяризацію читання в Україні од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
4,0 4,0

18 Кількість проектів, що підтримуються в рамках програми перекладів творів 
української літератури іншими мовами

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

150,0 150,0

19 Кількість назв книжкових видань до ЗО - ї річниці Незалежності України, в тому 
числі:

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

316,0 316,0

20 науково-популярних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

102,0 102,0

21 популярних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

22 довідкових видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

35,0 35,0

23 літературно-художніх видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

123,0 123,0

24 суспільно-політичних видань од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

16,0 16,0

25 Тираж книжкових видань до ЗО - річниці Незалежності України, в тому числі: тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

316,0 316,0

26 науково-популярних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

102,0 102,0

27 популярних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

40,0 40,0

28 довідкових видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

35,0 35,0

29 літературно-художніх видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

123,0 123,0

ЗО суспільно-політичних видань тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

16,0 16,0

31 Кількість назв книжкових видань відповідно до Національної стратегії зі створення 
безбар'єрного простору в Україні

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

1,0 1,0

32 Тираж книжкових видань відповідно до Національної стратегії зі створення 
безбар'єрного простору в Україні

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0 20,0

33 Тираж видання повного академічного зібрання творів Лесі Українки у 14 томах тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

21,0 21,0

3 ефективності
1 Середня вартість одного продукту із забезпечення функціонування та технічної 

підтримки Української цифрової бібліотеки
грн. Внутрішньогосподарс 

ький облік
166,7

2 Середня вартість одного примірника книжкової продукції, придбаного для 
поповнення бібліотечних фондів, в тому числі.:

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

140,0

3 науково-популярних видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

157,5



6
4 популярних видань грн. Внутрішньогосподарс 

ький облік
137,5

5 довідкових видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

164,0

6 літературно-художніх видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

118,0

7 суспільно-політичних видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

164,5

8 Середні витрати на реалізацію однієї програми популяризації читання, української 
літератури в Україні та за кордоном, в тому числі:

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

823,7

9 забезпечення участі в одному міжнародному заході, спрямованому на реалізацію 
програм популяризації читання, української літератури в Україні та за кордоном, 
який проводиться за кордоном

тис.грн. В нутрішньогосподарс 
ький облік

1 225,0

10 проведення одного міжнародного/національного заходу, спрямованого на
реалізацію програм популяризації читання, української літератури в Україні та за 
кордоном, який проводиться на території України

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

681,3

11 реалізацію однієї програми, спрямованої на популяризацію читання в Україні тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

707,3

12 Середні витрати на підтримку одного проекту в рамках програми підтримки 
перекладів творів української літератури іншими мовами

тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

13 Середня вартість підготовки та видання одного примірника книжкового видання до 
ЗО - ї річниці Незалежності України, в тому числі:

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

141,7

14 науково-популярних видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

158,8

15 популярних видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

137,5

16 довідкових видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

164,0

17 літературно-художніх видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

119,3

18 суспільно-політичних видань грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

166,3

19 Середня вартість підготовки та видання одного примірника книжкового видання 
відповідно до Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

60,0

20 Середні витрати на друк одного примірника повного академічного зібрання творів 
Лесі Українки у 14 томах

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

166,7

4 якості
1 Рівень виконання заходів із забезпечення створення, функціонування та технічної 

підтримки Української цифрової бібліотеки
відс. Внутрішньогосподарс 

ький облік
100,0

2 Рівень поповнення бібліотечних фондів книжковою продукцією виданою 
українською мовою

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

0,1

3 Кількість країн на території яких проводяться міжнародні заходи, учасником яких є 
Україна

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

4,0

4 Кількість країн представники яких взяли участь у міжнародних заходах, 
спрямованих на популяризаціїо читання та української літератури у світі, що 
проводяться на території України

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

11,0

5 Рівень реалізації проектів, що підтримуються в рамках програми перекладів творів 
української літератури іншими мовами

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0



7
6 Рівень готовності випуску книжкових видань до 30 - ї  річниці Незалежності 

України
відс. Внутрішньогосподарс 

ький облік
100,0

7 Рівень готовності випуску книжкової продукції відповідно до Національної 
стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

8 Рівень готовності випуску повного академічного зібрання творів Лесі Українки у 14 
томах

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Ярема ДУЛЬ

ініціали/ініціал, прізвище

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 15.09.2021 № 07030-10-5/28189



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801560
«Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка 

книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД
Сертифікат 58Е2Р9Е7Е900307В04000000Р72Р2С00761Р9800 
Підписувач Єрмоличєв Роман Володимирович 
Дійсний з 04.08.2021 0:00:00 по 03.08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

07030-10-5/28189 від 15.09.2021


